
 
 
                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Орловская область  Должанский район 
 Успенский сельский совет народных депутатов                                                                  

дер.Выгон , Должанский район , Орловская область  Тел.  2-36-47 
    

РЕШЕНИЕ 
28 мая 2014 года № 84 
 
О внесении изменений в решение Успенского сельского 
Совета народных депутатов от 27.12.2013 г № 71 
 
 

В целях приведения нормативно-правовой базы муниципального 
образования в соответствие с действующим законодательством  
Успенский сельский совет народных депутатов РЕШИЛ : 
 
1. Внести изменения в решение Успенского сельского совета народных 
депутатов от 27.12.2013 г №71 «О бюджете Успенского сельского 
поселения Должанского района Орловской области на 2014 г и плановый 
период 2015-2016гг.» 
 
1.1 Пункты 1и 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
 
1) общий объем доходов бюджета Успенского сельского поселения в 
сумме 4743,7 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Успенского сельского поселения в 
сумме 4743,7 тыс.рублей. 
 
1.2 Приложения 3 и  5 изложить в новой редакции согласно приложениям 
1и 2  данного решения. 
 
2. Направить данное решение главе муниципального образования для 
подписания и обнародования. 
 
 
Глава поселения                                                                     В.И.Корнеев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1  

к решению  
Успенского сельского 

 Совета народных депутатов 
               28 мая 2014 года № 84 

 
 

Приложение 5  
К решению №71 Успенского сельского 

 Совета народных депутатов 
               от  27     декабря 2013 года 

 

Распределение расходов бюджета поселения на 2014 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов 

тыс. руб. 

 

Наименование показателя РЗ ПР Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Всего:

2014 

Изме 

нения 

2кв 

Всего 

Общегосударственные вопросы 0100    1190,0  1990,1 

Глава местной администрации 

муниципального образования 

0100 0102 ПГ09001 121 340,0  340,0 

Функционирование правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъекта РФ, 

местных администраций 

0100 

 

 

0104 ПГ09002 

ПГ09002 

121 

244                                                                                                                          

677,0 

153,1 

  

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
      830,1 +800.0 1630,1 

Резервные фонды местных 

администраций 

0100 0111 ПГ09004  870 20,0  20,0 

Национальная оборона 0200    45,5   

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0200 0203 ПГ05118  121 45,5   45,5 

Национальная экономика 0400    868,1 +140,0 1108,1 

Дорожное хозяйство 0400 0409 ПГ09006  244 818,1  818,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0400 0412 ПГ09007  244 50,0 +140,0 190,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  0500    80,0 +615,0 695,0 

В том числе        

Содержание автомобильных дорог 0500 0503 ПГ09008  244 20,0 +240,0 260,0 

Содержание мест захоронения 0500 0503 ПГ09009 244 30,0 +50,0 80,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0500 0503 ПГ09010 244 30,0 +120,0 150,0 

В т.ч. по наказам избирателей 0500 0503 ПГ09013 244 - +205 205,0 

Культура 0800    735,0  735,0 

Дворцы, ДК и другие учреждения 

культуры 

0800 0801 ПГ09011 611 735,0  735,0 

Дворцы, ДК и другие учреждения 

культуры 

0800 0801 ПГ09011 612    

Межбюджетные трансферты 1400    270,0  270,0 

Фонды компенсации 1400 1403 ПГ09012 540 270,0  270,0 

Всего расходов     3188,7 +1555,0 4743,7 

 

 
 



Приложение 1  
к решению  

Успенского сельского 
 Совета народных депутатов 

               28 мая 2014 года № 84 
 

Приложение 2 
к решению Успенского сельского  

Совета народных депутатов  
№ 71     от  27      декабря 2013   года. 

ДОХОДЫ 

Бюджета администрации Успенского сельского поселения на 2014 год. 

                                                                                                                                   тыс.руб.                                                                        

Код Наименование показателей Сум. Изм Всего 

00010000000000000000 Доходы    

 Налоговые и не налоговые  доходы 118,0  118,0 

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц 113,0  113,0 

00010503010010000110 Единый сельхозналог 5,0  5.0 

00010600000000000000 Налоги на имущество 5,0  5.0 

00010601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения 

расположенных в границах поселений 

5,0  5.0 

00010606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам 

установленным в соответствии с под пунктом 1 

пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации, и применяемым к объектам 

налогооблажения, расположенным в границах 

поселения  

944,0  944.0 

00010606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам 

установленным в соответствии с под пунктом 2 

пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации, и применяемым к объектам 

налогооблажения, расположенным в границах 

поселения  

4,0  4.0 

00011406025100000430 Продажа земли  1400 1400 

00011100000000000000 Неналоговые доходы 936,1  936.1 

0001110501310000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена 

118,0  118.0 

18210302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 15,0  15.0 

18210302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 1,0  1.0 

18210302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 800,0  800.0 

18210302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин 2,1  2.1 

Итого собственных доходов  2007,1  3407,1 

00020201001100000151 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1136,1  1136,1 

00020204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты  155 155 

00020203015100000151 Субвенция бюджетам поселения на осущ. первичного 

воинского учета на терр.,где отсутствуют военные 

комиссариаты 

45,5  45.5 

Всего доходов  3188,7 1555 4743,7 

 

 


